ANO XXXVII - ESTADO DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 02 DE SETEMBRO DE 20256.890DIÁRIO OFICIAL   No114

ARAGUATINS

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura de Araguatins, comunica aos interessados que
realizará no dia 17/09/2025, às 08:00hs (horário de Brasília), licitação na
modalidade Concorrência Eletrônica nº CE/2025.08-PMA, Menor Valor
Global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia especializada
para execução da obra de construção do mercado do peixe no município
de Araguatins/TO.

A Prefeitura de Araguatins, comunica aos interessados que
realizará no dia 17/09/2025, às 10:00hs (horário de Brasília), licitação
na modalidade Concorrência Eletrônica nº CE/2025.09-PMA, Menor
Valor Global. Objeto: Contratação de empresa especializada para a
execução dos serviços de perfuração de poços artesianos no projeto de
assentamento dona Eunice (vila falcão), no município de Araguatins/TO.

Maiores informações se encontram à disposição no
portal da transparência no link; https://www.araguatins.to.gov.br/
portaldatransparencia/no sistema https://bnc.org.br/ no PNCP  e no
endereço acima citado, durante horário de expediente das 07:30h às
13:30h.

Araguatins/TO, 29 de agosto de 2025.

Railda de Sousa Santos
Agente de Contratação/Pregoeira

BURITI DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA - ELETRÔNICA Nº 004/2025

A Prefeitura Municipal de Buriti do Tocantins - TO, torna público
para o conhecimento dos interessados, que fará realizar-se, sob a égide
da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, da Lei Complementar
nº 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame,
licitação na modalidade  Concorrência - Eletrônica, do tipo Menor Preço
Global, objetivando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA,
PARA CONSTRUÇÃO DE UMA FARMÁCIA BÁSICA, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
BURITI DO TOCANTINS - TO. A sessão será realizada através do
Portal Licita Buriti do Tocantins, pelo endereço eletrônico https://www.
licitaburitidotocantins.com.br/, com data de abertura agendada para 19
de setembro de 2025 às 09:00h.

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da
Transparência do Município pelo endereço: www.buritidotocantins.to.gov.br,
ou ainda pelo endereço Portal Licita Buriti do Tocantins, https://www.
licitaburitidotocantins.com.br/.

Buriti do Tocantins - TO, 1 de setembro de 2025.

Jimmy Damasceno Rodrigues de
Jesus Pregoeiro Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA - ELETRÔNICA Nº 005/2025

A Prefeitura Municipal de Buriti do Tocantins - TO, torna público
para o conhecimento dos interessados, que fará realizar-se, sob a égide
da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, da Lei Complementar
nº 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame,
licitação na modalidade  Concorrência - Eletrônica, do tipo Menor Preço
Por Item, objetivando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA,
PARA REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DONA CONCEIÇÃO,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE BURITI DO TOCANTINS - TO. A sessão será realizada através
do Portal Licita Buriti do Tocantins, pelo endereço eletrônico https://www.
licitaburitidotocantins.com.br/, com data de abertura agendada para 18
de setembro de 2025 às 09:00h.

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da
Transparência do Município pelo endereço: www.buritidotocantins.to.gov.br,
ou ainda pelo endereço Portal Licita Buriti do Tocantins, https://www.
licitaburitidotocantins.com.br/.

Buriti do Tocantins - TO, 1 de setembro de 2025.

Jimmy Damasceno Rodrigues de Jesus
Pregoeiro Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA - ELETRÔNICA Nº 006/2025

A Prefeitura Municipal de Buriti do Tocantins - TO, torna público
para o conhecimento dos interessados, que fará realizar-se, sob a égide
da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, da Lei Complementar
nº 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame,
licitação na modalidade  Concorrência - Eletrônica, do tipo Menor Preço
Global, objetivando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA,
PARA PINTURA DAS UNIDADES DE SAÚDE GILBERTO LEITE DA SILVA
E DONA VALDETE BORGES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BURITI DO
TOCANTINS - TO. A sessão será realizada através do Portal Licita Buriti
do Tocantins, pelo endereço eletrônico https://www.licitaburitidotocantins.
com.br/, com data de abertura agendada para 23 de setembro de 2025
às 09:00h.

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da
Transparência do Município pelo endereço: www.buritidotocantins.to.gov.br,
ou ainda pelo endereço Portal Licita Buriti do Tocantins, https://www.
licitaburitidotocantins.com.br/.

Buriti do Tocantins - TO, 1 de setembro de 2025.

Jimmy Damasceno Rodrigues de Jesus
Pregoeiro Municipal

CAMPOS LINDOS

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefei tura Munic ipal  de Campos Lindos,  CNPJ:
25.063.959/0001-05, Rua Leonílio Soares Gil, nº 80 - Centro, torna
público a Republicação da Concorrência Eletrônica nº 10/2025, Menor
Valor Global, abertura dia 08/10/2025 às 08:00h. CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA CIVIL
PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO
MUNICÍPIO DE CAMPOS LINDOS - TO, REFERENTE AO CONTRATO
DE REPASSE OGU Nº 945952/2023 - OPERAÇÃO 1088709-57.
PROGRAMA DESENVOLVIMENTO REGIONAL, TERRITORIAL E
URBANO - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS
NO MUNICÍPIO DE CAMPOS LINDOS - TO.

Maiores informações se encontram à disposição no
portal da transparência no link; https://www.camposlindos.to.gov.br/
portaldatransparencia/no sistema https://bnc.org.br/no PNCP e no
endereço acima citado, durante horário de expediente das 07:00h às
13:00h.

Campos Lindos/TO, 29 de agosto de 2025.

Romil Iakov Kalugin
Gestor

GUARAÍ

EXTRATO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2025

Acha-se aberto na Prefeitura Municipal de Guaraí, licitação
na modalidade de Pregão Eletrônico, para escolha da proposta mais
vantajosa para a contratação de empresa para o eventual fornecimento
de materiais de construção e elementos pré-moldados, destinados
à execução de obras de drenagem pluvial do município, conforme
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Edital encontra-se disponível a partir do dia 02/09/2025, das
07h30min às 17h30min, na Avenida Bernardo Sayão, s/nº, Centro, Guaraí/TO
ou no site:

Entrega das Propostas: a partir do dia 02/09/2025 às 08h00min,
no site: www.portaldecompraspublicas.com.br e https://pncp.gov.br/
editais/02070548000133/2025/52

Abertura das Propostas: 12/09/2025, às 08h01min no site: www.
portaldecompraspublicas.com.br.

Guaraí/TO, 01 de setembro de 2025.

Cleube Roza Lima
Superintendente de Licitações